
127DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XVI Nº080  | FORTALEZA, 30 DE ABRIL DE 2024

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Eletrônico Nº 1024PE. O Pregoeiro da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, comunica aos interessados que realizará no dia 15/05/2024, às 08h00min Pregão Eletrônico nº 1024PE, 
para a Contratação de empresa especializada para realização de procedimentos médicos hospitalares destinados aos usuários do SUS Sistema Único de 
Saúde, por intermédio da Secretaria de Saúde do Município de Ipaporanga, conforme MAPP N° 5047. O edital e seus anexos estarão à disposição dos 
interessados nos sites https://compras.m2atecnologia.com.br; licitacoes.tce.ce.gov.br e www.ipaporanga.ce.gov.br. Ipaporanga - CE, 29 de abril de 2024. 
Paulo Renato Barbosa de Souza - Pregoeiro.

*** *** ***
Rádio Cetama de Barbalha S/A - CNPJ 07.052.962/0001 -33 - NIRE 23 3 0001355 7 - Edital de Convocacão - Assembleia Geral Ordinária e 
Extraordinária. Convidamos os Senhores acionistas, a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária, a se realizar no dia 7 de maio de 2024, 
às 10 horas, no salão de eventos do Edifício Jardins da Praça, sito a Rua Tenente Luiz Coelho Rocha 100, Bairro Lagoa Seca em Juazeiro do Norte-Ceará, 
afim de deliberarem sobre os seguintes assuntos: 1 - Em Assembléia Geral Ordinária - Analisar a renúncia do Diretor Executivo e do Diretor Presidente; 
2 - Em Assembléia Geral Extraordinária - Eleição da Diretoria; - Autorizar o Diretor Presidente a alienar bens imóveis da empresa. 3 - Outros assuntos de 
interesse social. Barbalha - CE, 27 de abril de 2024. Aníbal Couto Gondim - Presidente.

*** *** ***

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2024.04.02.2. 
Partes: o Município de Granjeiro, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Francisco Alves da Silva Comercio. Objeto: Aquisição de peças e 
acessórios originais e genuínas, para atender a regular execução de manutenção dos veículos pertencentes às diversas Secretarias do município de Granjeiro/
CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total Estimado: R$ 225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais). Signatários: 
Cícera Aderilma Soares Fernandes e Francisco Alves da Silva. Granjeiro/CE, 25 de Abril de 2024.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2024.04.02.2. 
Partes: o Município de Granjeiro, através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos e a empresa  Ze de Hercilio Comercio E Serviços Automotivos 
LTDA. Objeto: Aquisição de peças e acessórios originais e genuínas, para atender a regular execução de manutenção dos veículos pertencentes às diversas 
Secretarias do Município de Granjeiro/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total Estimado R$ 100.000,00 (cem mil reais). 
Signatários: Tarcísio Cardoso e Henrique Jorge Peixoto da Silva. Granjeiro/CE, 25 de Abril de 2024.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2024.04.02.2. 
Partes: o Município de Granjeiro, através da Secretaria de Municipal Assistência Social e a empresa/pessoa física Francisco Alves da Silva Comercio. Objeto: 
Aquisição de peças e acessórios originais e genuínas, para atender a regular execução de manutenção dos veículos pertencentes às diversas Secretarias do 
Município de Granjeiro/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total Estimado: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais). 
Signatários: Raimunda Edina Pereira e Francisco Alves da Silva. Granjeiro/CE, 25 de Abril de 2024.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2024.04.02.2. 
Partes: o Município de Granjeiro, através da Secretaria Municipal de Agricultura e a empresa Francisco Alves da Silva Comercio. Objeto: Aquisição de 
peças e acessórios originais e genuínas, para atender a regular execução de manutenção dos veículos pertencentes às diversas Secretarias do Município de 
Granjeiro/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total Estimado: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais). Signatários: Damiao 
Marques Rodrigues e Francisco Alves da Silva. Granjeiro/CE, 25 de Abril de 2024.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2024.04.02.2. 
Partes: o Município de Granjeiro, através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos e a empresa Francisco Alves da Silva Comercio. Objeto: 
Aquisição de peças e acessórios originais e genuínas, para atender a regular execução de manutenção dos veículos pertencentes às diversas Secretarias do 
Município de Granjeiro/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total Estimado: R$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais). 
Signatários: Tarcísio Cardoso e Francisco Alves da Silva. Granjeiro/CE, 25 de Abril de 2024.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2024.04.02.2. 
Partes: o Município de Granjeiro, através da Secretaria Municipal de Agricultura e a empresa Ze de Hercilio Comercio e Serviços Automotivos LTDA. Objeto: 
Aquisição de peças e acessórios originais e genuínas, para atender a regular execução de manutenção dos veículos pertencentes às diversas Secretarias do 
Município de Granjeiro/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total Estimado: R$ 100.000,00 (cem mil reais). Signatários: 
Damiao Marques Rodrigues e Henrique Jorge Peixoto da Silva. Granjeiro/CE, 25 de Abril de 2024.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2024.04.02.2. 
Partes: o Município de Granjeiro, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa Ze de Hercilio Comercio e Serviços Automotivos LTDA. Objeto: 
Aquisição de peças e acessórios originais e genuínas, para atender a regular execução de manutenção dos veículos pertencentes às diversas Secretarias do 
Município de Granjeiro/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total Estimado de 540.000,00 (quinhentos e quarenta mil 
reais). Signatários: Maria Iris Meiry Vieira Brito Lima e Henrique Jorge Peixoto da Silva. Granjeiro/CE, 25 de Abril de 2024.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Cancelamento de Publicação - Pregão Eletrônico Nº 1024PE. O Pregoeiro da 
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga – CE, informa aos interessados do cancelamento da publicação da Licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico n° 1024PE, que seria realizada no dia 09/05/2024, às 09h, publicado no dia 25/04/2023, no Diário Oficial do Estado – DOE e no Diário 
Oficial dos Municípios do Estado do Ceará, por não corresponder ao número correto do processo. Ipaporanga - CE, 29 de abril de 2024. Paulo Renato 
Barbosa de Souza - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Cancelamento de Publicação - Pregão Eletrônico Nº 1124PE. O Pregoeiro da 
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga – CE, informa aos interessados do cancelamento da publicação da Licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico n° 1124PE, que seria realizada no dia 09/05/2024, às 11h, publicado no dia 25/04/2023, no Diário Oficial do Estado – DOE e no Diário 
Oficial dos Municípios do Estado do Ceará, por não corresponder ao número correto do Processo. Ipaporanga - CE, 29 de abril de 2024. Paulo Renato 
Barbosa de Souza - Pregoeiro.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Quixeramobim torna público para os 
interessados que dia 02/05/2024 as 09h realizará sessão para Abertura de Propostas de Preços referente a Tomada de Preços Nº 0711100123-TP. Maiores 
Informações, na sede da Comissão de Licitação com endereço Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, CEP 63.800-000, Quixeramobim/CE no horário de 08h 
às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - AVISO DE LICITAÇÃO. O Agente de Contratação da Prefeitura de ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - AVISO DE LICITAÇÃO. O Agente de Contratação da Prefeitura de 
São João do Jaguaribe comunica aos interessados que próximo dia 16 de MAIO de 2024, às 09hs, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO 

. O Agente de Contratação da Prefeitura de 
São João do Jaguaribe comunica aos interessados que próximo dia 16 de MAIO de 2024, às 09hs, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 29.04.01-2024, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
São João do Jaguaribe comunica aos interessados que próximo dia São João do Jaguaribe comunica aos interessados que próximo dia 16 de MAIO de 2024, às 09hs, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 29.04.01-2024, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DESTE MUNICÍPIO. O referido Edital poderá ser adquirido no portal de licitações do TCE: https://
ELETRÔNICO Nº 29.04.01-2024, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ELETRÔNICO Nº 29.04.01-2024, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DESTE MUNICÍPIO. O referido Edital poderá ser adquirido no portal de licitações do TCE: https://
www.tce.ce.gov.br/licitacoes, Portal M2A Compras: https://compras.m2atecnologia.com.br/ e Portal da Prefeitura: https://www.saojoaodojaguaribe.ce.gov.https://www.saojoaodojaguaribe.ce.gov.www.tce.ce.gov.br/licitacoeswww.tce.ce.gov.br/licitacoes, Portal M2A Compras: https://compras.m2atecnologia.com.br/https://compras.m2atecnologia.com.br/ https://www.saojoaodojaguaribe.ce.gov.https://www.saojoaodojaguaribe.ce.gov.
br/ a partir da data desta publicação. São João do Jaguaribe - CE, 30 de abril de 2024. José Carlos Chaves Monteiro - Agente de Contratação.br/


